A 股简称：招商银行 A 股代码：600036 公告编号：2021-057

招商银行股份有限公司

关于高级管理人员任职资格核准的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

招商银行股份有限公司（简称本公司或招商银行）今日收到《中国银保监会关于

招商银行钟德胜任职资格的批复》（银保监复〔2021〕827号）和《中国银保监会关

于招商银行王小青任职资格的批复》（银保监复〔2021〕825号）。根据上述批复，

钟德胜先生和王小青先生招商银行行长助理的任职资格均已获得核准。

钟德胜先生和王小青先生担任本公司行长助理的任期均自核准日2021年10月25

日起生效。

钟德胜先生和王小青先生的简历如下：

钟德胜先生，1967年7月出生，华中理工大学外国经济思想史硕士研究生学历，

高级经济师。钟德胜先生1993年7月在招商银行武汉分行参加工作，历任武汉分行行

长助理、副行长，总行国际业务部总经理，总行贸易金融部总经理，离岸金融中心总

经理，广州分行行长，2019年6月起任招商银行总行公司金融总部总裁兼战略客户部

总经理至今。

王小青先生，1971年10月出生，复旦大学政治经济学博士研究生学历，经济师。

王小青先生1997年7月在农业银行海安县支行参加工作，2005年3月调入中国人保资产

管理有限公司，历任风险管理部副总经理，组合管理部副总经理、总经理，总裁助理，

副总裁，2020年3月加入招商银行，任招商基金管理有限公司总经理，2021年6月任招

商基金管理有限公司董事长，2021年9月起兼任招商信诺人寿保险有限公司董事长至

今。

特此公告。

招商银行股份有限公司董事会

2021 年 10 月 28 日